
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ 1 НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 
/ Л 20 /^р . м - К и ї в № 

Про проведення опитування випускників 
загальноосвітніх навчальних закладів 2016 року 
щодо влливу соціально-економічного 
середовища на результати навчання 

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 37 Закону України «Про 
загальну середню освіту», абзацу четвертого пункту 5 Положення про 
Український центр оцінювання якості освіти, затвердженого Постановою 
Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2005 року № 1312, підпункту 2 
пункту 54 Порядку проведення зовнішнього незалежного оцінювання та 
моніторингу якості освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 серпня 2004 року № 1095 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 08 липня 2015 року № 533), підпунктів 4.2.6 та 4.2.8 
пункту 4.2 Статуту Інституту освітньої аналітики, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 17 квітня 2015 року № 444, з метою 
врахування знеособлених статистичних даних щодо впливу соціально-
економічного середовища на результати навчання учнів (вихованців) 
загальноосвітніх навчальних закладів під час формування та реалізації 
державної політики у сферах, що належать до компетенції Міністерства 
освіти і науки України, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Анкету опитування випускників загальноосвітніх 
навчальних закладів 2016 року щодо впливу соціально-економічного 
середовища на результати навчання учнів (вихованців) загальноосвітніх 
навчальних закладів (далі - анкета опитування), що додається. 



2. Українському центру оцінювання якості освіти (Карандій В. А.): 
1) забезпечити з 26 травня до 25 червня 2016 року проведення 

опитування випускників загальноосвітніх навчальних закладів 2016 року 
(далі - випускники) щодо впливу соціально-економічного середовища на 
результати навчання учнів (вихованців) загальноосвітніх навчальних закладів 
(далі - опитування) на інформаційних сторінках учасників зовнішнього 
незалежного оцінювання, створених на веб-сайті Українського центру 
оцінювання якості освіти (далі - інформаційна сторінка), відповідно до 
анкети опитування; 

2) організувати інформування випускників та громадськості щодо мети і 
способу опитування; 

3) передати до 08 липня 2016 року Інституту освітньої аналітики 
знеособлені персональні дані, отримані на підставі проведеного опитування 
випускників, та інформацію про їхні результати зовнішнього незалежного 
оцінювання. 

3. Інституту освітньої аналітики (Денисюк О. Я.): 
1) створити до 01 червня 2016 року робочу групу зі здійснення аналізу 

результатів опитування із залученням фахівців з числа працівників 
Національної академії педагогічних наук України, Українського центру 
оцінювання якості освіти, освітніх експертів, представників освітніх 
громадських організацій, зареєстрованих у встановленому законодавством 
порядку, та забезпечити її роботу; 

2) підготувати до 02 вересня 2016 року звіт «Вплив соціально-
економічного середовища на результати навчання учнів (вихованців) 
загальноосвітніх навчальних закладів». 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника Міністра Совсун І. Р. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

Міністр Л. М. Гриневич 


